
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2018/96726/FNBRNO-14.7.2 – DrK/Os     
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 26. 6. 2018 
 

Veřejná zakázka – Rigidní optiky 

Vážení, zadavatel obdržel dne 21. 6. 2018 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Rigidní optiky, 
ke kterým sděluje následující: 

 
Dotaz č. 1 – část č. 1 – Hysteroskopická optika 1, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 302 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 280 mm při zachování plné 
kompatibility s diagnostickým hysteroskopem a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původních rozměrech. 
 
Dotaz č. 2 – část č. 2 – Hysteroskopická optika 2, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 304 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 280 mm při zachování plné 
kompatibility s diagnostickým hysteroskopem a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 3 – část č. 3 – Laparoskopická optika 1, 2 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 340 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 310 mm při zachování plné 
kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 4 – část č. 5 – Laparoskopická optika 3, 3 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 340 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 310 mm při zachování plné 
kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původních rozměrech. 
 
Dotaz č. 5 – část č. 6 – Laparoskopická optika 4, 2 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 340 mm  



   2/3  
                     

Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 310 mm při zachování plné 
kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 6 – část č. 7 – Laparoskopická optika 5, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 340 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 300 mm při zachování plné 
kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 7 – část č. 18 – Artroskopická optika 1, 12 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 175 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 160 mm při zachování plné 
kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti? 
 
Odpověď: Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původních rozměrech. 
 
Dotaz č. 8 – část č. 21 – Artroskopická optika 4, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 204 mm a průměr 3,5 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 160 mm a průměr 4 mm při 
zachování plné kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původních rozměrech. 
 
Dotaz č. 9 – část č. 22 – Artroskopická optika 5, 2 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 230 mm a průměr 3 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 160 mm?  
Může zadavatel upřesnit, zda požaduje průměr 4 mm nebo 2,7 mm pro zachování plné kompatibility s 
instrumentáriem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původních rozměrech. 
 
Dotaz č. 10 – část č. 23 – Artroskopická optika 6, 2 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 230 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 160 mm při zachování plné 
kompatibility s trokary a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a trvá na původních rozměrech. 
 
Dotaz č. 11 – část č. 34 – Optika 9, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 360 mm  



   3/3  
                     

Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 282,5 mm při zachování plné 
kompatibility s instrumentáriem a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 12 – část č. 35 – Optika 10, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 360 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 281,6 mm při zachování plné 
kompatibility s instrumentáriem a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 13 – část č. 36 – Optika 11, 3 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 360 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 300 mm při zachování plné 
kompatibility s instrumentáriem a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 14 – část č. 37 – Optika 12, 1 ks  
Zadavatel požaduje:  
- pracovní délka 360 mm  
 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace pracovní délku 310 mm při zachování plné 
kompatibility s instrumentáriem a světlovodným kabelem na pracovišti?  
 
Odpověď: Zadavatel bude akceptovat změnu délky optiky za podmínky zachování úplné kompatibility. 
 
Dotaz č. 15 – část č. 8-13 Sinoskopická optika  
Zadavatel požaduje:  
- plná kompatibilita s endoskopickým instrumentáriem Wolf  
Prosím o upřesnění instrumentária, se kterým mají být optiky kompatibilní. 
 
Odpověď: 
Pracovní délka 175 mm, průměr 4 mm, / 0 stupňů / 88780.541   
Pracovní délka 175 mm, průměr 2,7 mm / 25 stupňů/ REF. 8672.433 
Instrumentárium: plášť na optiku 8/Wolf/REF. 8475.031 
Držák na optiku /Wolf/REF. 8475.26 
Nutná kompatibilita WOLF 

 
Zadavatel uvádí, že na základě výše uvedených odpovědí bude prodloužena lhůta pro podání nabídek 

o celou svou původní délku. 

 

S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2018-06-26T10:24:54+0200
	Tereza Oškrdalová




